15/01/2024, 11:57 SEI/MPRR - 0767077 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=850256&infra_siste… 1/4

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL - Nº 17 - CE - MPRR, 12 DE JANEIRO DE 2024

XIX PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO EXTRACURRICULAR

DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

O DIRETOR DO CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, no uso de suas atribuições legais, em atenção ao
disposto no subitem 9.7 do Edital nº 001 - MPRR, de 06 de Julho de 2023, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público,
Edição nº 287, de 07JUL2023, torna pública a segunda lista de RECLASSIFICAÇÃO dos candidatos aprovados no XIX Processo
Seletivo visando selecionar Estagiários de Direito para o Ministério Público do Estado de Roraima, conforme Edital nº 11-
CEAF - MPRR, de 08 de Novembro de 2023, publicado no Diário Eletrônico do Ministério Público Edição nº 366, de 09NOV2023.

1. RECLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA:

1.1. Ampla concorrência:

Classificação Nº
inscrição Nome completo CPF Prova

objetiva Dissertação Nota
final

Critério de
desempate Resultado

1º 02298
GABRIELA DE

ALMEIDA
BORGES

***.327.782-
** 43,75 50,00 93,75   DESIGNADO(A)

2º 02060
GABRIEL

PEREIRA DE
MAGALHÃES

***.777.012-
** 41,25 50,00 91,25   CONVOCADO(A)

3º 02051

MARIA DE
FÁTIMA

POLICARPO
ALVES

***.923.492-
** 38,75 50,00 88,75   DESIGNADO(A)

4º 02269
VINÍCIUS

FERREIRA
OESTREICHER

***.191.282-
** 42,50 45,00 87,50   DESIGNADO(A)

5º 02024

EVELIN
EMANUELE DOS

SANTOS
PEREIRA

***.237.152-
** 36,25 50,00 86,25 22 anos CONVOCADO(A)

6º 02293
ASAFE DE
SIQUEIRA

LOPES

***.543.892-
** 36,25 50,00 86,25 20 anos DESIGNADO(A)

7º 02267

MARCELL
BRAGA

SANTIAGO DOS
SANTOS

***.038.212-
** 33,75 50,00 83,75   RECLASSIFICADO(A) PARA

O 50º LUGAR

8º 02018 FRANCISCO
DORS NETO

***.460.049-
** 40,00 40,00 80,00   RECLASSIFICADO(A) PARA

O 42º LUGAR

9º 02358
ANA LUIZA

GERVASONI
FUMIERE

***.544.929-
** 28,75 50,00 78,75 Maior nota na

dissertação
RECLASSIFICADO(A)
PARA  O 43º LUGAR

10º 02303

YASMIN
FERNANDES

ESTEVÃO DOS
SANTOS

***.734.062-
** 38,75 40,00 78,75   DESIGNADO(A)

11º 02320
MARIANNA

ALVES REIS DE
MELO

***.713.822-
** 27,50 50,00 77,50   RECLASSIFICADO(A) PARA

O 44º LUGAR

12º 02257

HADRIA
SEBASTIANA

BARROSO
BERNARDES

***.152.392-
** 28,75 48,00 76,75   DESIGNADO(A)

13º 02333 ALESSANDRO
ALVES SOUSA

***.150.662-
** 27,50 49,00 76,50   RECLASSIFICADO(A) PARA

O 48º LUGAR

14º 02105 SHARON
LAYNNE SOUSA

***.836.362-
**

27,50 45,00 72,50 Maior nota na
dissertação

DESIGNADO(A)

Expediente em 12/01/2024

15/01/2024, 11:57 SEI/MPRR - 0767077 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=850256&infra_siste… 2/4

BRAZ

15º 02268

LOYANNE
AYACHE

BARRETO
XAVIER DE

PAULA

***.830.812-
** 32,50 40,00 72,50

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 49º LUGAR - VAGA
REMANESCENTE DO

SISTEMA DE COTAS PARA
PESSOAS NEGRAS

16º 02226
GABRIEL

PROTASIO
ASSIS

***.700.082-
** 36,25 35,00 71,25 25 anos

CONVOCADO(A) - VAGA
REMANESCENTE DO

SISTEMA DE COTAS PARA
PESSOAS NEGRAS

17º 02236
SOFIA BLENDA
CARVALHEDO

BOAES

***.374.502-
** 36,25 35,00 71,25 19 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 45º LUGAR - VAGA
REMANESCENTE DO

SISTEMA DE COTAS PARA
PESSOAS NEGRAS

18º 02122
GABRIELA

MESQUITA DE
SOUZA

***.837.772-
** 40,00 30,00 70,00

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 46º LUGAR(A) - VAGA

REMANESCENTE DO
SISTEMA DE COTAS PARA

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

19º 02103 BRUNA BATISTA
DE MORAES

***.975.342-
** 27,50 40,00 67,50 Maior nota na

dissertação

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 47º LUGAR(A) - VAGA

REMANESCENTE DO
SISTEMA DE COTAS PARA

PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA

20º 02152
DHÉBORAH
LARISSA DE

MATOS BISPO

***.277.712-
** 37,50 30,00 67,50   DESIGNADO(A)

21º 02067
LUIZ CEZAR
CAON FIN

BRANCO ROSA

***.848.182-
** 26,25 40,00 66,25

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 52º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

22º 02352
MIGUEL LUIZ
PROGÊNIO

VILLAR

***.365.362-
** 35,00 30,00 65,00

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 53º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

23º 02178
SABRINA

AMORIM DE
SOUSA

***.959.642-
** 28,75 35,00 63,75 Maior nota na

dissertação DESIGNADO(A)

24º 02392
NATAN

EMANUEL
VICENTE COSTA

***.668.142-
** 33,75 30,00 63,75 24 anos CADASTRO DE RESERVA

25º 02324
WANDERSON
PEREIRA DE

JESUS

***.297.922-
** 33,75 30,00 63,75 21 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 54º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

26º 02281 ISABEL AMORIM
PEREIRA

***.110.082-
** 32,50 30,00 62,50 40 anos DESIGNADO(A)

27º 02249

NATHÁLIA
KAROLINE

GOMES
RODRIGUES

***.336.082-
** 32,50 30,00 62,50 24 anos DESIGNADO(A)

28º 02149

HANDERSON
MATEUS

NASCIMENTO
MONTEIRO

***.268.382-
** 32,50 30,00 62,50

21 anos,
nascido em

novembro de
2001

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 51º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

29º 02232
VITORIA

MANUELLA DE
SOUSA BASTOS

***.512.482-
** 32,50 30,00 62,50

21 anos,
nascida em
outubro de

2002

DESIGNADO(A)

30º 02184 IZABELLA FELIX
DA SILVA

***.170.632-
** 32,50 30,00 62,50 20 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 55º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

31º 02027 LUDMILA DE
ABREU COSTA

***.713.322-
** 26,25 35,00 61,25 Maior nota na

dissertação DESIGNADO(A)

32º 02059
MARCIO

MARCELO
MUNIZ

***.638.012-
** 31,25 30,00 61,25 49 anos DESIGNADO(A)

33º 02291
MARCOS VITOR
BRANCHES DE

OLIVEIRA

***.021.542-
** 31,25 30,00 61,25 26 anos DESIGNADO(A)

34º 02307
JEAN DE
OLIVEIRA

SOUZA

***.820.182-
** 31,25 30,00 61,25 20 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 57º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

15/01/2024, 11:57 SEI/MPRR - 0767077 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=850256&infra_siste… 3/4

35º 02222
RODRIGO
ESBELL

RODRIGUES

***.639.562-
** 25,00 35,00 60,00

Maior nota na
dissertação e

20 anos,
nascido em

novembro de
2002

DESIGNADO(A)

36º 02330

MARCELLA
CRISTINE
BARRETO

CAVALCANTE

***.735.882-
** 25,00 35,00 60,00

Maior nota na
dissertação e

20 anos,
nascida em

maio de 2003

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 58º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

37º 02019
YASMIN

RODRIGUES
COIMBRA

***.486.262-
** 25,00 35,00 60,00

Maior nota na
dissertação e

19 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 56º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

38º 02016

MATEUS
FIGUEIRINHA

DO
NASCIMENTO

***.617.092-
** 30,00 30,00 60,00

Segunda
maior nota na
dissertação e

23 anos

RECLASSIFICADO(A) PARA
O 59º LUGAR -

CADASTRO DE RESERVA

39º 02326 WANESSA SILVA
ANDRADE

***.454.772-
** 30,00 30,00 60,00

Segunda
maior nota na
dissertação e

21 anos

DESIGNADO(A)

40º 02323
JOÃO VICTOR
PACHECO DE
CARVALHO

***.788.852-
** 30,00 30,00 60,00

Segunda
maior nota na
dissertação e

20 anos

CADASTRO DE RESERVA

41º 02151

JONATHAN
DANIEL

MACHADO
FRANCO

***.497.082-
** 35,00 25,00 60,00   CADASTRO DE RESERVA

42º 02018 FRANCISCO
DORS NETO

***.460.049-
** 40,00 40,00 80,00   CADASTRO DE RESERVA

43º 02358
ANA LUIZA

GERVASONI
FUMIERE

***.544.929-
** 28,75 50,00 78,75 Maior nota na

dissertação CADASTRO DE RESERVA

44º 02320
MARIANNA

ALVES REIS DE
MELO

***.713.822-
** 27,50 50,00 77,50   CADASTRO DE RESERVA

45º 02236
SOFIA BLENDA
CARVALHEDO

BOAES

***.374.502-
** 36,25 35,00 71,25 19 anos CADASTRO DE RESERVA

46º 02122
GABRIELA

MESQUITA DE
SOUZA

***.837.772-
** 40,00 30,00 70,00   CADASTRO DE RESERVA

47º 02103 BRUNA BATISTA
DE MORAES

***.975.342-
** 27,50 40,00 67,50 Maior nota na

dissertação CADASTRO DE RESERVA

48º 02333 ALESSANDRO
ALVES SOUSA

***.150.662-
** 27,50 49,00 76,50   CADASTRO DE RESERVA

49º 02268

LOYANNE
AYACHE

BARRETO
XAVIER DE

PAULA

***.830.812-
** 32,50 40,00 72,50   CADASTRO DE RESERVA

50º 02267

MARCELL
BRAGA

SANTIAGO DOS
SANTOS

***.038.212-
** 33,75 50,00 83,75   CADASTRO DE RESERVA

51º 02149

HANDERSON
MATEUS

NASCIMENTO
MONTEIRO

***.268.382-
** 32,50 30,00 62,50

21 anos,
nascido em

novembro de
2001

CADASTRO DE RESERVA

52º 02067
LUIZ CEZAR
CAON FIN

BRANCO ROSA

***.848.182-
** 26,25 40,00 66,25   CADASTRO DE RESERVA

53º 02352
MIGUEL LUIZ
PROGÊNIO

VILLAR

***.365.362-
** 35,00 30,00 65,00   CADASTRO DE RESERVA

54º 02324
WANDERSON
PEREIRA DE

JESUS

***.297.922-
** 33,75 30,00 63,75 21 anos CADASTRO DE RESERVA

55º 02184 IZABELLA FELIX
DA SILVA

***.170.632-
** 32,50 30,00 62,50 20 anos CADASTRO DE RESERVA

15/01/2024, 11:57 SEI/MPRR - 0767077 - Edital

https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=850256&infra_siste… 4/4

56º 02019
YASMIN

RODRIGUES
COIMBRA

***.486.262-
** 25,00 35,00 60,00

Maior nota na
dissertação e

19 anos
CADASTRO DE RESERVA

57º 02307
JEAN DE
OLIVEIRA

SOUZA

***.820.182-
** 31,25 30,00 61,25 20 anos CADASTRO DE RESERVA

58º 02330

MARCELLA
CRISTINE
BARRETO

CAVALCANTE

***.735.882-
** 25,00 35,00 60,00

Maior nota na
dissertação e

20 anos,
nascida em

maio de 2003

CADASTRO DE RESERVA

59º 02016

MATEUS
FIGUEIRINHA

DO
NASCIMENTO

***.617.092-
** 30,00 30,00 60,00

Segunda
maior nota na
dissertação e

23 anos

CADASTRO DE RESERVA

1.2. Vagas reservadas a pessoas negras:

Classificação Nº
inscrição Nome completo CPF Prova

objetiva Dissertação Nota
final Resultado

1º 02176
PAULO HENRIQUE

MORAIS DE
OLIVEIRA

***.747.672-
** 33,75 35,00 68,75 CONVOCADO(A)

2. Nos termos do subitem 11.4 do edital regulador do Processo Seletivo, a presente seleção terá validade de um ano, a contar
da data da homologação, podendo ser prorrogada por até igual período, a critério da Administração Superior do Ministério Público.

Publique-se.

MÁRCIO ROSA DA SILVA

Diretor do Centro de Estudos e Aperfeiçoamento Funcional

CEAF-ESMP/RR

(assinado eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por MARCIO ROSA DA SILVA, Diretor do CEAF, em 12/01/2024, às 10:19,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mprr.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0767077 e o código CRC
E29EC4F4.

19.26.1000000.0004245/2023-59 0767077v15